ПРОТОКОЛ № 3
заседания наблюдательного совета
краевого государственного автономного учреждения здравоохранения «Назаровская городская стоматологическая поликлиника»  (КГАУЗ «Назаровская ГСП»)
20 января 2015 г.

Место заседания: КГАУЗ «Назаровская ГСП»
Форма проведения заседания – очная

Время начала заседания: 13 часов 00 мин.

Время окончания заседания: 13 часов 45 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены наблюдательного совета:
1. Елкин Алексей Васильевич, председатель общественной палаты г. Назарово, председатель центральной избирательной комиссии Назаровского района
2. Друженец Людмила Петровна, главная медицинская сестра КГАУЗ «Назаровская ГСП»
3. Зарипова Лариса Александровна, специалист по кадрам КГАУЗ «Назаровская ГСП»
4. Попова Лариса Геннадьевна, врач стоматолог-терапевт КГАУЗ «Назаровская ГСП»
5. Уланова Марина Николаевна, заведующая поликлиникой КГБУЗ «Назаровская РБ»
Приглашенные:
Вастьянов С. А., главный врач и Манаева Е. С., главный бухгалтер КГАУЗ «Назаровская ГСП».
Присутствует 50% членов наблюдательного совета. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение проекта отчета о деятельности учреждения и об использовании его имущества за 2014 год.

2. Утверждение годового отчета за 2014 год.

3. Утверждение отчета об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 2014 год.

4. Рассмотрение и вынесение заключения по проекту плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2015 год.

Слушали: Друженец Л. П., в связи с отсутствием председателя наблюдательного совета на правах заместителя председателя обозначила повестку заседания совета.

Слушали: Манаеву Е. С., которая ознакомила с основными показателями отчета о деятельности учреждения и об использовании его имущества за 2014 год, отчета об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 2014 год, представила проект плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2015 год.

 Вопросы повестки дня поставлены на голосование.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчет о деятельности учреждения и об использовании его имущества за 2014 год. В течение 5 рабочих дней направить копии документов Учредителю.

Результаты голосования:

«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - нет
2. Утвердить годовой отчет за 2014 год.
Результаты голосования:

«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - нет
3. . Утвердить отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 2014 год. В течение 5 рабочих дней направить копии документов Учредителю.
Результаты голосования:

«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - нет

4. Вынести заключение по проекту плана финансово-хозяйственной деятельности КГАУЗ «Назаровская ГСП» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы. (Приложение № 1). В течение 5 рабочих дней направить копию заключения Учредителю.

«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - нет

Заместитель председателя
 Наблюдательного совета

Л. П. Друженец
Секретарь Наблюдательного совета

Л. А. Зарипова

Приложение № 1

Заключение Наблюдательного совета

По вопросу: рассмотрение и вынесение заключения по проекту плана финансово-хозяйственной деятельности КГАУЗ «Назаровская ГСП» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы
Решение:
План финансово-хозяйственной деятельности  КГАУЗ «Назаровская ГСП» соответствует Приказу министерства здравоохранения Красноярского края от 01.11.2010 N 531-орг "Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности краевого государственного бюджетного и автономного учреждения, подведомственного министерству здравоохранения Красноярского края". Рекомендовать руководителю утвердить план финансово-хозяйственной КГАУЗ «Назаровская ГСП» на 2015 год и плановые периоды 2016 и 2017 годы.